R E I M P R I M A T U R ,

Si videbitur Reverendissimo Patri Sacri Palatii Apo-
stolici Magistro .

*Benedictus Fenaja Congreg. Missionis
Archiep. Philippensis Vicesg.*

R E I M P R I M A T U R .

Fr. Thomas Vincentius Pani Ordinis Prædicatorum
Sac. Palat. Apost. Magister .

41715

REGULÆ
S A C E R D O T U M
SOCIETATIS
J E S U.

ROMÆ MDCCCV.

Typis Junchi apud Carolum Mordacchini.
Superiorum Facultate.

a. 1^o

REGULÆ

SACERDOTUM.

1. Quæ de disciplina religiosa in Re-
gulis, & Instituto nostro ser-
vanda omnibus proposita sunt, ea Sacer-
dotes, pro ratione sui gradus, sibi præ-
cipue dicta existiment, & observent.

2. Divinum Officium nitantur atten-
te, devote, & opportuno tempore réci-
tare.

3. Ita vivere studeant, ut quotidie mé-
rito celebrare possint; ad idque conduced
(quamvis ex Constitutione octavo ut mi-
nimum quoque die confiteri teneantur)
sæpius in hebdomada confiteri.

4. Cærimonias Missæ ex usu Roma-
no accurate unusquisque observet; in ea-
que celebranda pronunciationem, &
quamcumque aliam exteriorem actionem
ita moderetur, ut non minus aliorum
ædificationi, quam propriæ devotioni ser-
viat; & ideo semihoram in faciendo Sa-
cro nec multum excedat, neque ita brevis
sit, ut illam non expleat.

5. Qui in Summo Altari Sacra facturi
sunt, simulatque campanæ se vocantis
pulsum audierint, vel admoniti fuerint,
a 2

Admoniti ad sacrum statim ibunt.

P. 4. c. 8. §. 6.

& litt. F., &

can. 21. Congr. ad vestes sacerdotales induendas se con-
& can. 20. ferant, ut in tempore exire ex Sacristia
Congr. 2. possint.

*Doctrina
Christianæ sit
illis curæ.*

6. Salutare tradendæ Doctrinæ Christianæ ministerium pueris, ac rudibus, quod a sui origine nostra Societas tanto affectu complexa est, pari omnes studio proinovere current.

*Exercitiorum
spiritualium
usus.*

P. 4. c. 8. §. 5. quæ tantopere ad Dei obsequium confer-
& P. 7. c. 4. §. 8., & lit. F. recernuntur, usum valde familiarem ha-
 beant; quo, & alios ad ea suscipienda adducere, & in eo tam utili armorum spi-
 ritualium genere tractando dexteritatem habere possint.

*Auditionem
Confessionum
magni faciant.* 8. Omnes ii, quibus ex Obedientia Confessiones audiendi sanctum munus committitur, multum ad id affici stu-
P. 7. c. 4. §. 5. deant, & tamquam nostri Instituti valde proprium magni faciant.

*Confessiones
nonnisi depu-
tati audiant.*

P. 7. c. 4. §. 5. 9. Nemo ad Confessiones audiendas accedat, nisi a Superiore deputatus, & qui simul intelligat, quam facultatem ad hoc munus ab eo habeat.

*Modum admi-
nistrandi Sa-
cramenta ad-
discant.*

*P. 4. c. 8. §. 4.
& litt. D.*

10. Modum ea Sacraenta ministrandi, quæ Sacerdotes nostræ Societatis tra-
 ctare possunt, perspectum omnes ha-
 beant, in eoque uniformes sint, quan-
 tum Regionum varietas patierit: formam
 ta-

tamen, & rationem absolvendi ab excom- *P. 8. c. i. §. 8.*
 municatione, & aliis censuris, & pec- *& p. 10. §. 9.*
 catis, eamdem omnes sequantur; atten-
 dantque, ne, ex modo utendi facultati-
 bus Societatis, Ordinarii, & Parochi ju-
 re offendi possint.

11. In Casibus Conscientiae, iisque *Quæ ad con-*
præsertim, qui ad censuras, casus reser-
vatos, restitutiones pertinent, sese di-
ligenter exerceant; earumque rerum Com-
pendia, & brevem interrogandi metho-
dum, ac contra singuloruin peccatorum
species exempla, & dicta Sanctorum,
atque alia salutaria remedia comparare
studeant.

12. Confessarii inter seipsos, & in *Caritas, & u-*
modo procedendi cum poenitentibus con-
formes esse curent: & quantum res tule-
rit, ita aliorum Confessoriorum existima-
tioni unusquisque consulat, ut omnes in-
telligent, mutuo Caritatis, & uniformis
Doctrinæ vinculo, Societatis Confessa-
rios in Christo esse colligatos.

13. Vocati ad Ecclesiam ad Confessio- *Parati sint,*
nies audiendas, statim cum animi alacri-
tate eo se conferant; & quo major poe-
nitentium multitudo futura est, eo magis
tempestive ab aliis occupationibus se ex-
pediant.

Confessiones tempore con- 14. In Templo Confessiones, dum Con-
cionis.

Modus in con- 15. Confessarii ita audiant poeniten-
tionibus audiendis.

Decc. 93. §. 12. Congr. 7. ex Inst. pro Conf. non audiuntur, nisi ad crates, etiam si sint puellulæ.

Quales cum mulieribus. 16. In audiendis Confessionibus, fe-
minarum præsertim, severos potius se, quam familiares exhibeant: in univer-
sum tamen paterna quædam, & spiritua-
lis gravitas in eis eluceat.

Eas breviter expediant: 17. Eos, qui crebrius confitentur, maxime feminas, breviter expediant, nec de rebus ad Confessionem non pertinentibus in Confessione loquantur: extra Confessionem vero, si oportebit eas al-
loqui, id fiat in loco patenti; nec lon-
gum sermonem misceant, & oculos mo-
deste demissos habeant.

Socii præsen- 18. Quando quis a Superiore mittetur
tia. ad Confessiones feminarum audiendas,
P. 3. c. 1. §. 3. vel alia de causa eas adierit, socius, quem Superior ipsi designabit, quamdiu cum feminis Sacerdos loquetur, eo in loco erit,

SACERDOTUM.

7

erit, unde videre eos, sed non, quæ secreta esse oportet, audire possit, quantum loci dispositio patietur; quod si non pateretur, curet omnino Sacerdos, ne ostium sit clausum, nec locus obscurus.

19. Particularem personarum, præsertim feminarum, curam nemo suscipiat: & quamvis Confessarius pro suo munere in vita spirituali poenitentem instituat; nullius tamen obedientiam admittat.

20. Si quis uni confiteri solitus, ab eodem alium Confessarium adeundi facultatem petierit, vel, ea non petita, adierit, id sibi gratum esse Confessarius benigne ostendat.

21. Ut sanitatis etiam ratio ad Dei Gloriam habeatur, Confessiones mane ad horam usque prandii tantum audiant; ita ut cum signum primæ mensæ audietur, studeant se ita accommodare, ut ad secundam accedant; nisi forte poenitentium necessitas aliud exigat.

22. Nemini aut petere, aut accipere quidquam liceat, sive ab iis, quorum Confessiones audiverit, sive ab aliis, quod vel in pauperes distribuat, vel alteri satisfactionis nomine restituat; nisi Superior, cum opus esset, secus faciendum judicaret.

a 4

23. Etsi

Digitized by Google

Nullius cu-
ram suscipiat.
P.6. c.3. §.5.

Tempus au-
diendi confes-
siones.

Nil inscio Su-
periore petant.

Neminem ad
emittenda vo-
ta induant.

23. Etsi Vota ad perfectionis statum pertinentia, ut sancta laudari debent, & circa ea Confessarii consilium, sed magna cum consideratione, dare possint: quia tamen non humanam, sed divinam vocationem requirunt, nemo ad ea emitenda quempiam inducat; verum ad orationem tales hortetur, ut a Deo adjuti vocationem suam melius intelligent, & exequantur.

*Quid cum
propensis ad
Religionem.*

24. Si quos viderint ad Religionem propensos, non facile ad unam potius, quam ad aliam, ad hoc, quam ad illud Monasterium invitent; sed liberam illis suam electionem relinquant; poterunt tamen potentibus consilium eas Religiones, vel Monasteria proponere, quæ illis magis commoda in Domino judicaverint.

*Nulli habitum
certum præ-
scribat.*

25. Nullus eis, quorum audit Confessiones, certum vestimenti genus, hunc, aut illum habitum, vel colorem prescribat: tametsi omnes ad honestum, & suo statui convenientem vestitum hortari possint.

*Communio
secularibus
quando per-
mittenda.*

26. Ut pium est, ad frequenter communicandum fideles exhortari; ita quos ad id propensos viderint, admonere debent, ne crebrius, quam octavo quoque die accedant, præsertim si matrimonio sint conjuncti.

27. Ad-

27. Admoneat eos , qui sibi confitentur , a Dominica Palmarum ad Domini-
cam in Albis inclusive , eo tempore (nisi aliud consuetudo loci postulaverit) de-
bere semel in sua Parochia communica-
re , exceptis peregrinis , & iis , qui fa-
cilitatem haberent , & reliquis , quos jus
excipit .

28. Qui vocantur ad juvandos eos , qui morti vicini sunt , ea in promptu ha-
beant , quæ eo tempore , in quo tantum ^{Quomodo}
est momenti , usui esse possint ; tam-
diuque illis adsint , quamdiu sola necessi-
tas postulabit . Ceterum etsi , cum opus
est , ægrotos ad condenda testamenta
hortari conveniat , his tamen conficiendis
non assistant .

RE-

REGULÆ CONCIONATORUM.

Sacerdotum
Regulas ob-
servent.

Media sibi
conferentia ad
id munetis.
P. 10. §. 2.

Sint ceteris
exemplo.
P. 7. c. 4. §. 2.

Sacr. Scriptu-
ræ, & Patribus
vacent.
P. 4. c. 8. lit. B.
& R.

1. Regulæ, quæ Sacerdotibus pro-
positæ sunt, eas sibi Concionatores in-
primis commendatas existiment, nec mi-
niore cura, quam ceteri observent.

2. Memores sint vocatos se esse ad re-
ducendas animas suo Creatori; quod, cum
sit opus omnium difficillimum, summo
studio media illa adhibeant, quæ instru-
mentum cum Deo conjungunt: ejusmo-
di sunt solidæ virtutes, ac præcipue ca-
ritas, pura intentio divini servitii, fami-
iliaritas cum Deo in spiritualibus devotio-
nis exercitiis, & zelus sincerus animarum
ad Gloriam Divinæ Majestatis.

3. Enitanter cum Dei gratia esse cete-
ris exemplo; ut non minus vita, quam
doctrina, ad omnem virtutem proximos
alliciant.

4. Lectioni Sacræ Scripturæ, ac Pa-
trum præcipue incumbant: conferet etiam
peculiari studio vidisse Evangelia toto an-
no currentia, & in eis ea, quæ usui es-
se possunt, adnotasse; itemque com-
pendium fecisse explicationis rerum ad
Fidem, & Christianam vitam necessaria-
rum;

REGULÆ CONCIONAT. 11

rum ; atque in communes locos redigesse omnia , quæ ad virtutum commendationem , & peccatorum detestationem pertinent .

5. Conferet vidisse Praeceptiones , si Quæ ad bene quas de modo concionandi illi tradunt , ^{concionandum juvabunt.} qui bene hoc munus obierunt ; bonos au- ^{P.4. c.8. lit.C.} disse Prædicatores , & in concionibus Domi , vel in aliis locis minus frequentibus se exercuisse .

6. Optare debent , ut admoneantur , Corrigi op- si quid in Concione corrigendum videbi- tent .
tur iis , qui a Superiore ad id deputati fue- ^{P.4. c.8. lit.C.} rent , & humili , & grato animo id acci- pere .

7. Ita operam suam in celebrioribus Concionibus libenter impendant , ut non minus ad docendos pueros , & alias ru- des instruendos , faciles , & paratos ex- hibeant . ^{Parati stat ad pueros , & ru- des instruen- dos .} ^{In I. Bul. nostri Instit. Et p. 5. c.3. lit. B. p.7.}

8. Si quando occasio tulerit , ut alius eodem tempore concionari velit , quan- tum in ipsis erit , libenter cedant . ^{Alii volenti concionari ce- dant .}